

Świdnica, 30 września 2014 r.

## Sprawozdanie z działalności Prezydenta Miasta między sesjami Rady Miejskiej

### 29 sierpnia

- Wziąłem udział w uroczystości z okazji Dnia Strażnika Miejskiego oraz 23-lecia powołania w Świdnicy Straży Miejskiej. Oprócz życzeń i podziękowań uroczystość była także okazją do wręczenia awansów i nagród dla wyróżniających się strażników.

### 30 sierpnia

- Wspólnie z Zastępcą Prezydenta Ireneuszem Pałacem wziąłem udział w otwarciu kompleksu sportowo-rekreacyjnego przy ul. Ułańskiej. W ramach projektu wykonano dwa nowe boiska sportowe do gry w piłkę nożną oraz koszykówkę i siatkówkę, plac zabaw dla dzieci, strefę rekreacyjną dla seniora z elementami małej architektury oraz siłownię pod chmurką i parking samochodowy wraz z platformą rekreacyjną na skarpie. Nie zapomnieliśmy także o osobach niepełnosprawnych, dla których między strefą seniora a parkingiem wybudowano specjalną pochylnię ułatwiającą korzystanie z tego terenu. Całkowity koszt inwestycji to kwota ponad 3,5 mln zł, z czego 2,99 mln zł pochodzi z dofinansowania ze środków zewnętrznych.

### 31 sierpnia

- Wspólnie z Zastępcą Prezydenta Ireneuszem Pałacem wziąłem udział w odsłonięciu rzeźby Porta Santa, które stanęły na Placu Św. JP II. Rzeźba znakomicie komponuje się z placem pod względem architektonicznym i ma ciekawą, rzadko spotykaną formę. Przy tworzeniu Porta Santa artysta Jarosław Wójcik posłużył się unikalną, opracowaną przez siebie metodą odlewu płaskorzeźb z grubego szkła. Według naszej wiedzy, dotychczas w Polsce nie wykonywano elementów o tak dużej powierzchni (skrzydła drzwi mają wysokość 6 metrów). Uroczystość była także okazją do świętowania rocznicy podpisania Porozumień Gdańskich i powstania NSZZ Solidarność.
- Wziąłem udział w Dożynkach Gminnych organizowanych przez Gminę Świdnica. Gospodarzem tegorocznych dożynek było sołectwo: Krzyżowa. Organizatorzy święta plonów zapewniali, że był to dobry rok dla rolników i zbiory są udane. Dożynki w Gminie Świdnica rokrocznie przyciągają mnóstwo mieszkańców, także z naszego miasta. Dlatego chętnie włączamy się w organizowany podczas dożynek konkurs „Świdnicki Łokieć”, gdzie nagradzamy posiadacza najdłuższego łokcia.

### 1 września

- Wziąłem udział w Miejskiej Inauguracji Roku Szkolnego 2014/2015. Akademia z tej okazji zorganizowana została w Publicznej Szkole Podstawowej nr 1 w Świdnicy.

- W tym dniu wziąłem także udział w inauguracji roku szkolnego z Szkole Podstawowej nr 315, gdzie podczas uroczystości nadano tytuł „Przyjaciela Szkoły” Rzecznikowi Praw Dziecka Markowi Michalakowi. Wręczenie statuetek odbyło się w uroczystej oprawie podczas akademii z okazji rozpoczęcia roku szkolnego.
- 1 września był także dniem, kiedy uczciliśmy 75. rocznicę wybuchu II wojny światowej. Uroczystości odbyły się pod pomnikiem Martyrologii Narodu Polskiego na cmentarzu przy ulicy Słowiańskiej, gdzie złożyłem wieniec w imieniu mieszkańców Świdnicy. W uroczystościach wzięli udział przedstawiciele władz miasta i powiatu, radni, posłowie, przedstawiciele organizacji żołnierskich i kombatanckich, harcerze, młodzież szkolna i mieszkańcy miasta. Ceremonię prowadził harcmistrz Piotr Pamuła, komendant hufca ZHP Świdnica.

## **2 września**

- Spotkałem się z repatriantami ze wschodu: pięcioosobową rodziną państwa Stanisławy i Nikołaja Zińko z miejscowości Podolskoje w Kazachstanie. Obecnie załatwiane są wszystkie niezbędne formalności związane z ich pobytem w Świdnicy. Repatrianci otrzymają również stosowne świadczenia w ramach pomocy społecznej do czasu usamodzielnienia się. Pomoc Polakom, którzy mieszkają za granicą i chcą wrócić do Ojczyzny to nasza historyczna powinność.

## **3 września**

- Podpisałem aneks do porozumienia zawartego pomiędzy Powiatem Świdnickim a gminami partycypującymi w budowie nowej siedziby pogotowia ratunkowego. Okazało się po przetargu, że realizacja inwestycji będzie tańsza o 230 tys. zł. Tym samym zmniejszą się obciążenia finansowe wszystkich partnerów porozumienia. Po podpisaniu aneksów zwiedziliśmy plac budowy, aby obejrzeć postępy prac związanych z realizacją tej inwestycji. Dobra wiadomość jest taka, że budowa idzie szybciej niż wcześniej zakładano i najprawdopodobniej zostanie ukończona przed ustalonym wcześniej terminem, który przypadał na miesiąc listopad br.

## **5 września**

- Zastępca Prezydenta Waldemar Skórski otworzył ósme targi prozdrowotne organizowane przez powiat, miasto i gminę Świdnica na świdnickim Rynku. W ramach Dni Promocji Żywności Prozdrowotnej i Regionalnej oraz Produktów Sprzyjających Zdrowiu mieszkańcy powiatu mogli bezpłatnie zbadać poziom cukru i cholesterolu we krwi oraz sprawdzić ciśnienie tętnicze krwi. Dzieci mogły skorzystać z przeglądu stanu uzębienia zorganizowanego przez firmę Colgate-Palmolive. Dodatkowo badano: słuch, stężenie tlenu węgla w wydychanym powietrzu oraz wzrok. Mieszkańcy mogli także skorzystać z bogatej oferty zdrowych produktów spożywczych, regionalnych potraw i ekologicznych kosmetyków.
- Wziąłem udział w otwarciu tzw. małej obwodnicy Świdnicy, która połączyła drogę krajową nr 35 w Słotwinie z drogą wojewódzką nr 382 w kierunku Strzegomia oraz łącznikiem Świdnicy z autostradą A-4, poprzez rondo Solidarności. Budowa Obwodnicy wyprowadza tranzyt ciężarowy poza granice Świdnicy i upłynnia lokalny ruch miejski. Inwestycja zrealizowana została przez Dolnośląską Służbę Dróg i Kolei

we Wrocławiu. Dwupasmowa obwodnica Świdnicy ma 3,2 km długości i na niemal całej długości po dwa pasy w obu kierunkach. Koszt jest budowy wyniósł 33,7 mln zł, z czego ok. 14,7 mln zł stanowiło dofinansowanie unijne. Budowa trwała ponad trzy lata.

## **6 września**

- Wspólnie z Wójt Gminy Świdnica Teresą Mazurek wzięłem udział w uroczystościach jubileuszowych sześciu par małżeńskich. Medalami za długoletnie pożycie małżeńskie przyznanymi przez Prezydenta RP zostało odznaczonych pięć par ze Świdnicy oraz jedna para z terenu gminy Świdnica. W szacownym gronie jubilatów znalazły się dwie pary, które świętowały diamentowe gody, czyli 60. rocznicę ślubu. Jedna para przeżywała 59. rocznicę ślubu. Pozostałe trzy pary obchodziły złote gody.

## **7 września**

- Zastępca Prezydenta Waldemar Skórski wziął udział w uroczystościach z okazji 75. Rocznicy Agresji Niemiec na Polskę, które odbyły się na terenie byłego obozu koncentracyjnego KL Gross-Rosen w Rogoźnicy. Uroczystości rozpoczęły się tradycyjnie Mszą Św. W programie obchodów, oprócz mszy, nie zabrakło okolicznościowych wystąpień i złożenia wieńców w hołdzie ofiar zbrodni hitlerowskich. W uroczystościach wzięli udział także przedstawiciele władz parlamentarnych, wojewódzkich i samorządowych, duchowni Kościoła katolickiego, delegacje szkół i harcerze. Wśród licznie zgromadzonych na uroczystościach gości najważniejszymi byli dawni więźniowie niemieckich obozów koncentracyjnych.
- Wzięłem udział w uroczystym zakończeniu Międzynarodowego Festiwalu Piłki Ręcznej Świdnica CUP 2014. Impreza z udziałem 28 zespołów z Polski i Czech od piątku do niedzieli odbywała się w hali sportowej na Zawiszowie, Gimnazjum nr 3 i obiektach Ośrodka Sportu i Rekreacji. Zwyciężyły drużyny ze Śląska Wrocław oraz Dziewiątki Legnica. Gospodarze ze Świdnickiego Klubu Piłki Ręcznej Świdnica zakończyli zmagania na piątym i dwunastym miejscu. Impreza odbywała się pod moim patronatem.

## **8 września**

- Powitałem nowego zarządcę Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych przy ul. Długiej w Świdnicy. Podmiotem, który z sukcesem aplikował o umowę na zarządzanie obiektem do 2017 r. została Sudecka Izba Przemysłowo-Handlowa w Świdnicy we współpracy z Fundacją „Merkury” z Wałbrzycha. Koordynatorem centrum będzie nadal pani Magdalena Wichrowska. Zwycięski oferent na realizację zadania w 2014 r. otrzymał 167,5 tys. zł. Na lata 2015 i 2016 przewidziano po 335 tys. zł, a na 2017 r. ponownie 167,5 tys. zł.

## **10 września**

- Otworzyłem VII edycję Międzynarodowego Festiwalu Filmów Dokumentalnych „Oknem Młodych”. To kolejna, obok Festiwalu Reżyserii Filmowej, inicjatywa

związana z kinem. Tegoroczną edycję obejrzało aż 1,5 tysiąca widzów, a twórczość młodych dokumentalistów oceniały dwa składy jurorskie. Tradycyjnie trzonem Festiwalu był konkurs na najlepszy krótkometrażowy film dokumentalny, autorstwa twórcy do trzydziestego roku życia. Grand Prix i statuetka Złotego Oka trafiła do Jagody Szalc za film „PUNKT WYJŚCIA”. Po raz pierwszy festiwal miał wymiar międzynarodowy. Obok polskich twórców swoje dokumenty zaprezentowali filmowcy z Czech, Węgier i Słowacji. Organizatorem Festiwalu jest Wrocławska Fundacja Filmowa oraz Świdnicki Ośrodek Kultury.

#### **14 września**

- Wziąłem udział w Wojewódzkich Dożynkach, które odbyły się w Strzegomiu. Święto Plonów rozpoczęło się uroczystą Mszą świętą, którą odprawiono w Bazylice Mniejszej. Przewodniczył jej biskup świdnicki Ignacy Dec. Była ona transmitowana na cały świat przez TVP Polonia. Po zakończeniu Mszy korowód dożynkowy przeszedł na strzegomski Rynek, gdzie rozpoczęło się wspólne świętowanie.

#### **15 września**

- Wspólnie z Zastępcą Prezydenta Waldemarem Skórskim spotkaliśmy się ze wszystkimi osobami, instytucjami, firmami, sponsorami oraz mediami zaangażowanymi w projekt „Miasto Dzieci”. Wręczyliśmy im certyfikaty z zaszczytnym tytułem „Przyjaciela Miasta Dzieci”. W realizację projektu, który objął blisko 650 dzieci ze Świdnicy, gminy Świdnica i Jaworzyny Śląskiej, zaangażowanych było ponad 200 osób. W ciągu dwóch wakacyjnych tygodni uczestnicy projektu bezpłatnie przebywali na półkoloniach na terenie Świdnickiego Ośrodka Sportu i Rekreacji. Impreza odbyła się w Świdnicy po raz pierwszy i z pewnością będzie kontynuowana.

#### **17 września**

- Odwiedziłem Martę Trzeciak, która otrzymała od miasta wsparcie finansowe na rozpoczęcie działalności w ramach konkursu „Debiut Gospodarczy”. Pani Marta jest laureatką ubiegłorocznej edycji tego konkursu. Z powodzeniem prowadzi od kilku miesięcy swój biznes – przyjazny najmłodszym gabinet fizjoterapeutyczny. Sukcesy młodych, przedsiębiorczych debiutantów to najlepsza zachęta dla innych świdniczan do wystartowania w tym konkursie. Świdniczanka wygrała 15 tys. zł finansowego wsparcia na rozpoczęcie działalności.

#### **18 września**

- Wziąłem udział w konferencji prasowej, podczas której przekazano informację o szansie na 40 mln zł wsparcia rządowego, które mogą pozyskać Kościoły Pokoju w Jaworze i Świdnicy. Samorząd województwa dolnośląskiego wpisał na mój wniosek ich renowację do oficjalnego Stanowiska Negocyjnego Samorządu Województwa Dolnośląskiego. W konferencji udział wzięli także: Wicemarszałek Województwa Jerzy Michalak, Radny Miasta Jawora Emilian Bera, pastor Parafii Ewangelicko-Augsbursko w Jaworze - ks. Tomasz Stawiak oraz pastor Parafii Ewangelicko-Augsbursko w Świdnicy - ks. Waldemar Pytel. Jak podkreślał Wicemarszałek

Michalak to dzięki zgłoszonym przeze mnie oraz Radnego z Jawora uwagom podczas konsultacji strategii, dziś możemy mówić o tak dużym projekcie dla Jawora i Świdnicy.

### **19-20-21 września**

- W tych dniach w Świdnicy świętowano Dni Fotografii. W ramach tego wydarzenia miłośnicy fotografii mogli obejrzeć kilkanaście wystaw, wziąć udział w warsztatach fotograficznych, pokazie mody i spotkaniach autorskich z artystami. Głównym punktem programu była wystawa prac Krzysztofa Tusiewicza. Dużym zainteresowaniem cieszył się także Fashion Day - konkurs skierowany do osób zainteresowanych fotografią mody.

### **19 września**

- Wziąłem udział w XIII Integracyjnym Turnieju Sportowym zorganizowanym w Gimnazjum nr 3 przez Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym Koło w Świdnicy. W turnieju udział wzięły dzieci i młodzież oraz osoby dorosłe niepełnosprawne intelektualnie z miasta i powiatu świdnickiego a także z Wałbrzycha.
- Na zaproszenie Posła na Sejm RP Roberta Jagły wziąłem udział w uroczystym otwarciu jego biura poselskiego. Mieści się ono przy Rynku 1 A w Świdnicy. Robert Jagła jest posłem od 27 sierpnia br.
- W tym dniu uczestniczyłem także w otwarciu wystawy fotograficznej z planów filmowych: „Czas Honoru. Powstanie” i „Miasto44” świdnickiego fotografa Tomasza Pietrzyka. Cieszę się, że Pan Tomasz robi tak dużą karierę, a jego praca została wyróżniona w Warszawie.
- Zastępca Prezydenta Waldemar Skórski wziął udział w polsko-czeskiej Gali Przedsiębiorczości – Trutnowski Smok, podczas której wyróżniono świdnickie firmy. Gala to jedno z wydarzeń organizowanych w ramach projektu pn. „Miasta Trutnov i Świdnica wspierają przedsiębiorczość”. Trutnowski Smok to przedsięwzięcie zainspirowane, organizowanym od lat w Świdnicy plebiscytem Świdnicki Gryf. W gali wzięło udział ok. 150 przedsiębiorców z Trutnowa oraz 20 ze Świdnicy. Statuetki Trutnowskich Smoków wręczono w pięciu kategoriach: produkt regionalny, firma innowacyjna, firma odpowiedzialnego biznesu, najlepsza firma transgraniczna oraz osobowość pogranicza. W dwóch ostatnich kategoriach tryumfowali świdniczanie. W kategorii „Najlepsza firma transgraniczna” Trutnowskim Smokiem uhonorowano firmę Sonel . W kategorii „Osobowość pogranicza” nagrodę przyznano Ryszardowi Sobańskiemu, prezydentowi Sudeckiej Izby Przemysłowo-Handlowej w Świdnicy.

### **20 września**

- Wspólnie z mieszkańcami Świdnicy wziąłem udział w sobotnim sprzątaniu Fleszy Nowomłyńskiej. Akcja skierowana była do wszystkich mieszkańców Świdnicy. Cieszę się, że pojawiło się tak wielu młodych ludzi, którzy włączyli się w prace mające na celu utrzymanie w dobrym stanie pamiątek – relikwów dawnych epok. Akcja

sprzątania pozostałości twierdzy świdnickiej prowadzona była także przy udziale żołnierzy z historycznych regimentów.

- W tym dniu otworzyłem także Festyn Rodzinny organizowany przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej przy Gimnazjum nr 4 w Świdnicy.

## **21 września**

- Wziąłem udział w uroczystościach z okazji 75. rocznicy napaści sowieckiej na Polskę oraz 25-lecia istnienia świdnickiego koła Związku Sybiraków. Uroczystości rozpoczęła Msza Św. w intencji ofiar II wojny światowej, której przewodniczył Biskup Świdnicki Ignacy Dec. Druga część spotkania odbyła się w sali Świdnickiego Ośrodka Kultury i miała charakter apelu pamięci. Miło mi poinformować, że postanowieniem Prezesa Zarządu Głównego Związku uhonorowano mnie Złotą Odznaką Zasłużonego dla Związku Sybiraków.
- Zastępca Prezydenta Ireneusz Pałac wziął udział w uroczystym zakończeniu tegorocznej edycji siatkarskiego Memoriału im. Tadeusza Ząbka. W zawodach rozgrywanych w dwóch świdnickich halach wzięło udział w sumie 8 zespołów. Tradycyjnie najlepszym drużynom i zawodniczkom wręczono pamiątkowe medale i puchary. Organizatorem memoriału jest Miejski Klub Siatkówki „Świdnica”. Turniej odbywał się pod moim honorowym patronatem.

## **23 września**

- Uczestniczyłem w spotkaniu z młodzieżą w ramach Żywej Lekcji Historii, na którą zaprosiło IV LO w Świdnicy. Szkoła wraz z kinem Cinema 3D już po raz czwarty, przy okazji filmu traktującego o ważnych wydarzeniach historycznych w dziejach Polski, przygotowała niecodzienną lekcję. Młodzież przed seansem czytała fragmenty wspomnień powstańców warszawskich. Gościem specjalnym spotkania był świdniczanin – Bogdan Zdrojewski, który jako 12 latek przeżył powstanie w stolicy.
- Wspólnie z moimi Zastępcami Ireneuszem Pałacem i Waldemarem Skórskim w tym dniu wzięłem również udział w kolejnym spotkaniu z młodzieżą, podczas którego wspominaliśmy historyczne wydarzenia związane z wyprowadzeniem wojsk radzieckich ze Świdnicy. Pretekstem była obchodzona niedawno – 17 września – 75 rocznica napaści Związku Radzieckiego na Polskę. Gośćmi spotkania byli: Krzysztof Dworek-Dworkin, który opowiadał jak się żyło na styku Polski i Związku Sowieckiego w Świdnicy, dr Paweł Piotrowski – historyk, w swoim wystąpieniu opowiedział o pobycie wojsk sowieckich w Polsce i na Dolnym Śląsku, natomiast Zastępca Prezydenta Waldemar Skórski przypomniał historię miejsc związanych z armią sowiecką. Spotkanie prowadził mój Zastępca Ireneusz Pałac.

## **24 września**

- Zastępca Prezydenta Ireneusz Pałac wziął udział w posiedzeniu Rady Nadzorczej MZEC, gdzie omawiane były tematy związane ze współdziałaniem Urzędu Miejskiego oraz spółki przy uzyskiwaniu dofinansowania w ramach programu KAFKA organizowanego przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska.

## 25 września

- Odwiedziłem kolejnego debiutanta Macieja Batora, który otrzymał od miasta wsparcie finansowe na rozpoczęcie działalności w ramach konkursu „Debiut Gospodarczy”. Pan Maciej jest laureatem ubiegłorocznej edycji tego konkursu. Z powodzeniem prowadzi „Akademię Dobrej Muzyki”.

## 26 września

- Zakończył się gruntowny remont ulicy Bystrzyckiej, na który miasto przeznaczyło blisko 1,4 mln zł. W tym dniu odbyło się uroczyste otwarcie drogi, w którym wziąłem udział wspólnie z Dyrektorem Departamentu Komunikacji Maciejem Glebą. Dzięki współpracy trzech samorządów: miasta, powiatu i gminy Świdnica kierowcy będą podróżować w komfortowych warunkach. Powstała również ścieżka rowerowa i nowe zatoki autobusowe. Usprawnione zostało włączenie ul. Bystrzyckiej w Westerplatte. Dodatkowo zamontowaliśmy nowoczesne i energooszczędne oświetlenie uliczne w technologii LED. Na ten cel przeznaczyliśmy dodatkowo blisko 210 tys. zł. Przebudowa drogi to ważna inwestycja, która bez dużego zaangażowania miasta nie mogłaby zostać zrealizowana. Cała inwestycja kosztowała ponad 3,3 mln zł. 1,18 mln zł pochodziło z budżetu Świdnicy, 0,34 mln zł to wkład powiatu. Gmina Świdnica przekazała na ten cel 0,15 mln zł. Pozostała kwota pochodziła z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych.
- Zastępca Prezydenta Ireneusz Pałac spotkał się z delegacją pracowników kilku urzędów marszałkowskich zaangażowanych w realizację projektów dofinansowanych przez UE. Goście wizytowali wieżę ratuszową. Świdnicki projekt został bowiem wskazany w plebiscycie organizowanym przez UMWD jako jeden z najciekawszych zarówno od strony wizualnej, ale także zakresu działań kulturalnych prowadzonych w wieży.
- Otworzyłem Bieg Gimnazjalistów z Okazji 75. Rocznicy Powstania Polskiego Państwa Podziemnego. Organizatorami przedsięwzięcia byli: Gimnazjum Nr 4 i Ośrodek Sportu i Rekreacji. W biegu udział wzięło pięć reprezentacji gimnazjalnych: Gimnazjum Nr 1, Gimnazjum Nr 3, Gimnazjum Nr 4, Niepublicznego Gimnazjum Katolickiego ze Świdnicy oraz Gimnazjum z Pszena. Uroczystość odbywała się pod moim honorowym patronatem
- Zastępca Prezydenta Ireneusz Pałac wziął udział w otwarciu wystawy fotografii z czeskiego miasta partnerskiego Police nad Metują. Gościem uroczystości była pani Burmistrz miejscowości Police – Ida Jenkova. Wystawę można podziwiać od piątku 26 września w odremontowanym budynku świdnickiego dworca kolejowego. Fotografie czeskich artystów przedstawiają Police nad Metują, a także przyrodę okolicznych lasów i wzgórz. Wystawa ma stać się również zachętą do odkrywania urokliwych zakątków Ziemi Polickiej. To tylko jeden z punktów obchodów 20-lecia współpracy partnerskiej Świdnicy i czeskich Polic.

## 27 września

- W minioną niedzielę uczestniczyłem w uroczystościach związanych z 75. rocznicą powstania Państwa Podziemnego i 25 – leciem Światowego Związku Żołnierzy Armii

Krajowej obwód Świdnica. Uroczystości rozpoczęła Msza Św. w kościele św. Józefa Oblubieńca NMP. Dalsza część uroczystości połączona z programem artystycznym odbyła się w siedzibie Naczelnej Organizacji Technicznej. Mimo mi poinformować, że zostałem wyróżniony podziękowaniem za współpracę z organizacjami kombatanckimi na terenie Świdnicy.

## **29 września**

- Świdnica była gospodarzem Rady Samorządowej Aglomeracji Wałbrzyskiej. Rozmawialiśmy nt. uwag zgłoszonych w trakcie konsultacji społecznych dokumentu pn. Strategia Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Aglomeracji Wałbrzyskiej. Omówiono aktualny stan negocjacji z Zarządem Województwa Dolnośląskiego w sprawie ZIT AW i Kontraktu Terytorialnego. Na koniec odbyły się warsztaty z udziałem ekspertów Związku Miast Polskich.
- Wziąłem udział w uroczystej inauguracji roku akademickiego Uniwersytetu III Wieku, która odbyła się w Teatrze Miejskim w Świdnicy. Do grona studentów uniwersytetu przyjęto kolejne 30 osób. Cieszy tak duża aktywność świdnickich seniorów. Przed nimi dwa semestry zajęć z nauki języków obcych, treningi pamięci a także warsztaty komputerowe.

Oprócz wspomnianych wyżej wydarzeń, ja i moi zastępcy, braliśmy udział w szeregu spotkań roboczych dotyczących realizowanych i planowanych inwestycji na terenie miasta Świdnicy, które dotyczyły m. in. modernizacji Szkoły Podstawowej nr 8, zagospodarowania ulicy Pańskiej (spotkanie z inwestorem - firmą Via Polonia), budynku mieszkalnego przy ul. Gdyńskiej i Krętej (spotkanie z firmą Atrium Park) oraz budową galerii w Zaułku Świętokrzyskim (spotkanie z firmą Blackrock Properties) Spotkania z inwestorami dotyczyły ustalenia zasad współdziałania przy realizacji wspomnianych inwestycji na terenie miasta.

Pragnę poinformować również, że przez okres od poprzedniej sesji trwały intensywne prace nad Budżetem Obywatelskim, w które mocno zaangażowani byli moi Zastępcy: Ireneusz Pałac i Waldemar Skórski oraz pracownicy oddelegowani do prac w ramach Zespołu Konsultacyjnego. Udało nam się wdrożyć system do głosowania internetowego, co wymagało ogromnych przygotowań i szeregu spotkań konsultacyjnych. Wyniki głosowania oraz bardziej szczegółowe informacje dotyczące tego tematu będą jednak przedstawione jako odrębny punkt dzisiejszej sesji Rady Miejskiej.

Prezydent Świdnicy  
Wojciech Murdzek

Sporządziła:  
Monika Żmijewska  
Biuro Prezydenta  
Świdnica, 30 września 2014 r.



## **Sprawozdanie z działań podejmowanych przez Urząd Miejski w Świdnicy, związanych z ograniczeniem bezrobocia i aktywizacją osób bezrobotnych**

W sierpniu 2014 r. w porównaniu do lipca 2014 r. w Świdnicy nastąpił **spadek liczby bezrobotnych z 2219 do 2207 osób**. W stosunku do analogicznego okresu poprzedniego roku nastąpił spadek liczby bezrobotnych z poziomu 2803 osób.

Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w PUP **w końcu sierpnia 2014 r. wyniosła 2207 osób** (w tym 1093 kobiet – 49,5%) i była **mniejsza jak przed miesiącem** o 12 osób tj. o 0,5% oraz niższa o 545 osób tj. o 19,8 % od liczby bezrobotnych zarejestrowanych przed rokiem.

Do urzędu pracy **w ciągu sierpnia zgłosiło się 348 osób poszukujących zatrudnienia** (o 30 osób mniej niż w sierpniu 2013 r.). Spośród osób nowo zarejestrowanych **11,5% stanowiły osoby dotychczas niepracujące** (w sierpniu 2013 r. – 10,3%).

**Osoby do 25 roku życia stanowiły 22,4 %** ogólnej liczby nowo zarejestrowanych, a przed rokiem – 22,5%.

Udział **osób zwolnionych z przyczyn dotyczących zakładu pracy w ogólnej liczbie nowych rejestracji wyniósł 2,6%** a przed rokiem 2,9%.

**W sierpniu 147 osób podjęło pracę** (w tym 88 kobiet), co stanowi 6,6% bezrobotnych z poprzedniego miesiąca (przed rokiem ten wskaźnik wynosił 7,3%).

Większość bezrobotnych pozostających w ewidencji urzędów pracy to **osoby, które wcześniej pracowały zawodowo**. W końcu sierpnia 2014 r. zbiorowość ta liczyła **2023 osób** tj. 91,7% ogółu zarejestrowanych, a przed

rokiem 90,8%.

W tej grupie **71 osób**, tj. 3,5% utraciło pracę z przyczyn dotyczących zakładu pracy (przed rokiem 5,8%).

**Bez prawa do zasiłku pozostawało 1866 osób** tj. 84,5% ogółu zarejestrowanych bezrobotnych, wobec 2308 osób tj. 83,9% w sierpniu 2013 roku.

Liczba osób bezrobotnych, które **ukończyły szkołę wyższą, a nie przekroczyły 27 roku życia wynosiła 11** (przed rokiem 20).

W sierpniu w rejestrach odnotowano **731 osób bez kwalifikacji zawodowych** (33,1%) wpisanych do ewidencji bezrobotnych (przed rokiem 684 tj. 24,9%).

Powyżej **50 roku życia zarejestrowanych było 822** osoby tj. 37,2% ogółu bezrobotnych (przed rokiem 908 tj. 33,0%).

**Bez pracy było 344** osoby samotnie wychowujące, co najmniej jedno dziecko do 18 roku życia.

W sierpniu **nowozarejestrowano 19 osób niepełnosprawnych** i na koniec miesiąca w rejestrze bezrobotnych było 225 niepełnosprawnych (przed rokiem 248), a wśród nich 86 kobiety.

Dyrektor Departamentu Rozwoju  
Gospodarczego Miasta  
Jerzy Legut

Świdnica, dnia 23 września 2014 r.

Sporządziła: A. Filonowicz

### **Informacja dotycząca wydanych zarządzeń Prezydenta Miasta sporządzona na sesję Rady Miejskiej**

Prezydent Miasta w okresie od 28 sierpnia 2014 r. do 26 września 2014 r.:

- 1) wydał 34 zarządzenia, w tym:
- 12 w sprawach wewnętrznych,
  - 22 w sprawach publiczno-prawnych.

**Zarządzenia w sprawach wewnętrznych dotyczyły:**

- powołania Komisji Przetargowych,
- powołania Komisji Likwidacyjnej,
- powołania Komisji do oceny dokumentacji z wyborów posłów do Parlamentu Europejskiego przeprowadzonych w dniu 25 maja 2014 r.,
- udzielenia upoważnień,
- realizacji zaleceń pokontrolnych z kontroli archiwum zakładowego.

**Zarządzenia w sprawach publiczno-prawnych dotyczyły:**

**- spraw finansowych, w tym:**

- zmiany budżetu,
- przyjęcia informacji o przebiegu wykonania budżetu Miasta Świdnicy, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz informacji o przebiegu wykonania planu finansowego instytucji kultury za pierwsze półrocze 2014 roku,
- zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Miasta Świdnicy,
- przyznania dotacji dla organizacji na realizację zadania w 2014 r. z zakresu działalności na rzecz integracji i reintegracji zawodowej i społecznej osób zagrożonych wykluczeniem społecznym,

**- gospodarki nieruchomościami ,w tym:**

- ogłoszenia wykazu nieruchomości -14 lokali mieszkalnych stanowiących własność Gminy Miasto Świdnica, przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego z zachowaniem prawa pierwszeństwa dla

aktualnego najemcy wraz z oddaniem w użytkowanie wieczyste lub sprzedażą ułamkowej części gruntu,

- ogłoszenia wykazu nieruchomości – lokalu użytkowego, stanowiącego własność Gminy Miasto Świdnica, mieszczącego się w budynku komunalnym przy ul. Długiej nr 7 przeznaczonego do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego z zachowaniem prawa pierwszeństwa dla aktualnego najemcy wraz ze sprzedażą ułamkowej części gruntu działki nr 2034,
- ogłoszenia wykazu nieruchomości – wolnego lokalu użytkowego, stanowiącego własność Gminy Miasto Świdnica, mieszczącego się w budynku komunalnym przy ul. Trybunalskiej nr 5 przeznaczonego do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego wraz z oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamkowej części gruntu działki nr 2271 oraz sprzedażą działki nr 2272 ( Obr. 4, Am. 12),
- ogłoszenia wykazu nieruchomości – garażu położonego przy ulicy Joachima Lelewela, przeznaczonego do bezprzetargowego zbycia na rzecz najemcy,
- ogłoszenia wykazu nieruchomości – działki gruntu nr 410, położonej przy ul. Wrocławskiej 41-51, stanowiącej własność Gminy Miasto Świdnica, przeznaczonej do uzupełniającego oddania w użytkowanie wieczyste na rzecz właścicieli lokali mieszkalnych,
- ogłoszenia wykazu nieruchomości gruntowych przeznaczonych do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na okres do trzech lat, na cele reklamowe,
- ogłoszenia wykazu nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego ( spółdzielcze własnościowe prawo do lokalu mieszkalnego położonego w budynku przy ul. Zamenhofska nr 49),
- wyrażenia zgody na nabycie przez Gminę Miasto Świdnica, w drodze komunalizacji, własności gruntów Skarbu Państwa oznaczonych jako działki nr: 2194 i 2196 o łącznej powierzchni 0,1195 ha, położonych w obrębie 5 miasta, stanowiących część terenów rekreacyjnych, na których Gmina Miasto Świdnica realizuje swoje zadanie własne w zakresie kultury fizycznej, turystyki i sportu,
- przeznaczenia do sprzedaży w trybie bezprzetargowym:

nieruchomości gruntowej, składającej się z działek nr 2685/2 o powierzchni 0,1936 ha i nr 2685/10 o powierzchni 0,3195 ha, położonej przy ulicy Leśnej (Obr. 5, Am.12), na rzecz organizacji pożytku publicznego – Towarzystwa Pomocy im. św. Brata Alberta,

nieruchomości gruntowej działki nr 1495 o powierzchni 0,1237 ha, położonej przy ul. Metalowców ( Obr.3, Am.9), na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej składającej się z działek nr: 1485, 1494, 1497,

działki gruntu nr 2593 o powierzchni 0,0581 ha, położonej przy placu Drzymały ( Obr.4, Am. 14), na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej- działki nr 2594 z zabudową mieszkaniową,

działki nr 3119/1 o powierzchni 0,0526 ha, położonej przy ul. Śląskiej ( Obr.4, Am 16) na poprawienie warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej-działki nr 3122,

-- nie wykonania prawa pierwokupu w stosunku do sprzedawanego:

- udziału w wysokości 3334/10000 w prawie użytkowania wieczystego działki nr 861 o powierzchni 0,0342 ha,
  - udziału w wysokości 6666/10000 w prawie użytkowania wieczystego działki nr 861 o powierzchni 0,0342 ha
- stanowiącej własność Gminy Miasto Świdnica w użytkowaniu wieczystym Spółdzielni Mieszkaniowej w Świdnicy, położonej przy ul. Klonowej ( Obr.3, AM. 14),

**- kultury, w tym:**

-- powołania komisji opiniującej wnioski o przyznanie nagrody za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury,

**- pozostałym, w tym:**

-- powołania Komisji Okręgowych Głosowania Budżetu Obywatelskiego Miasta Świdnicy oraz zmiany składu Komisji,

-- zmiany zarządzenia w sprawie przeprowadzenia corocznych konsultacji społecznych z mieszkańcami Świdnicy dotyczących budżetu Gminy Miasta Świdnica;

2/ skierował do Rady Miejskiej 9 projektów uchwał Rady, w tym w zakresie:

- gospodarki finansowej - 3
- gospodarki nieruchomościami - 2
- wyborów - 2
- zagospodarowania przestrzennego - 1
- kultury - 1

Sporządziła: K. Adamus

SEKRETARZ MIASTA

Świdnica, 26.09.2014 r.

/-/ Dorota Puć-Pietrzykowska

**Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą o gospodarce  
nieruchomościami (sporządzony od dnia 26.08.2014 r. do dnia 25.09.2014 r.)**

Lp.	Przetarg, numer, z dnia, nazwa	Wydział odpowiedzialny za realizację	Cena wywoławcza	Cena wylicytowana	Nabywca
1	<p>I przetarg ustny ograniczony P-57/VIII/14 z dnia 29.08.2014 r. dot.</p> <p>sprzedaży działek przeznaczonych pod zabudowę garażową, położonych przy ulicy Okrężnej w Świdnicy:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- działka nr 1055 o pow. 0,0025 ha</li> <li>- działka nr 1056 o pow. 0,0023 ha</li> <li>- działka nr 1057 o pow. 0,0023 ha</li> <li>- działka nr 1058 o pow. 0,0022 ha</li> <li>- działka nr 1060 o pow. 0,0019 ha</li> <li>- działka nr 1061 o pow. 0,0023 ha</li> <li>- działka nr 1062 o pow. 0,0022 ha</li> </ul>	GG	<ul style="list-style-type: none"> <li>- 3 550,00 zł + 23% VAT</li> <li>- 3 260,00 zł + 23% VAT</li> <li>- 3 260,00 zł + 23% VAT</li> <li>- 3 120,00 zł + 23% VAT</li> <li>- 2 700,00 zł + 23% VAT</li> <li>- 3 260,00 zł + 23% VAT</li> <li>- 3 120,00 zł + 23% VAT</li> </ul>	<ul style="list-style-type: none"> <li>- 3 590,00 zł + 23% VAT</li> <li>- 3 300,00 zł + 23% VAT</li> <li>- 3 300,00 zł + 23% VAT</li> <li>- 3 160,00 zł + 23% VAT</li> <li>- 2 730,00 zł + 23% VAT</li> <li>- 3 160,00 zł + 23% VAT</li> </ul>	<p>Piotr Szczepański ze Świdnicy</p> <p>Karolina Bokszczanin ze Świdnicy</p> <p>Bożena Surwiło ze Świdnicy</p> <p>Natalia Gut ze Świdnicy</p> <p>Anna Czyżewska ze Świdnicy</p> <p>brak licytantów</p> <p>Małgorzata Gonzalez ze Świdnicy</p>
2	<p>II przetarg ustny nieograniczony P-61/IX/14 z dnia 05.09.2014 r. dot.</p> <p>sprzedaży nieruchomości:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- ul. Kościelna 3/8</li> <li>- ul. Franciszkańska 1/9</li> <li>- ul. Wrocławska 23/02</li> <li>- ul. Hetmańska 8-10/3</li> </ul>	PMK	<ul style="list-style-type: none"> <li>- 37 800,00 zł</li> <li>- 60 930,00 zł</li> <li>- 81 520,00 zł</li> <li>- 94 923,00 zł</li> </ul>		<p>brak licytantów</p> <p>brak licytantów</p> <p>brak licytantów</p> <p>brak licytantów</p>

3	II przetarg ustny nieograniczony P-62/IX/14 z dnia 09.09.2014 r.  dot. sprzedaży nieruchomości: – ul. B. Chrobrego 2/01 – ul. Kotlarska 16A – ul. Długa 22-24/01	PMK	– 60 605,00 zł – 123 750,00 zł – 158 560,00 zł		brak licytantów brak licytantów brak licytantów
4	Rokowania P-64/IX/14 z dnia 12.09.2014 r.  dot. sprzedaży działki 1094 o powierzchni 0,1128 ha (dotychczasowy nr działki 77/9) położonej przy ulicy 1 Maja w Świdnicy pod zabudowę mieszkaniową wielorodzinną z usługami	GG	180 000,00 zł + 23% VAT		brak oferentów

5	Rokowania P-65/IX/14 z dnia 19.09.2014 r. dot. sprzedaży nieruchomości: – ul. Wałbrzyska 3/7 – ul. Westerplatte 50/01 – ul. Wrocławska 36/10 – ul. K. Pułaskiego 17/3 – ul. L. Zamenhofska 11/14 – ul. Częstochowska 14/3 – ul. Łukowa 6/3 – Pl. Kombatantów 2/01	PMK	– 159 310,00 zł – 149 079,00 zł – 45 000,00 zł – 58 200,00 zł – 69 117,00 zł – 78 799,00 zł – 81 700,00 zł – 184 226,00 zł	– 38 500,00 zł – 61 500,00 zł – 70 000,00 zł – 130 000,00 zł	brak oferentów brak oferentów brak oferentów Krystian Skrobek ze Świdnicy Piotr i Paulina Pękała ze Świdnicy Marcin Stefanienko ze Świdnicy brak oferentów Justyna Morawska ze Świdnicy
---	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Sporządziła: Katarzyna Wrona  
25.09.2014 r.

**Wykaz postępowań podprogowych o wartości od 15 000 do 30 000 euro,  
zgodnie z Regulaminem udzielania zamówień podprogowych o wartości do 30 000 euro  
(sporządzony od dnia 26.08.2014 r. do dnia 25.09.2014 r.)**

Lp.	Przetarg, numer, z dnia, nazwa	Wydział odpowiedzialny za realizację	Wartość zamówienia oszacowana przez zamawiającego netto art. 32 upzp	Kwota przeznaczona na finansowanie zamówienia art. 86 ust. 3 upzp	Wynik przetargu Cena brutto oferty wygranej
-----	--------------------------------	--------------------------------------	----------------------------------------------------------------------	-------------------------------------------------------------------	------------------------------------------------

1	Postępowanie P-83/IX/14 z dnia 23.09.2014 r. dot.  Wykonanie robót budowlanych w ramach zadania pn.: „Rewaloryzacja Parku Centralnego w Świdnicy” (Pierwszy Etap)	SPP	88 000,00 zł	108 240,00 zł	postępowanie w toku
---	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----	--------------	---------------	---------------------

Sporządziła: Katarzyna Wrona  
25.09.2014 r.

**Wykaz przetargów przeprowadzonych zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych  
(sporządzony od dnia 26.08.2014 r. do dnia 25.09.2014 r.)**

Lp.	Przetarg, numer, z dnia, nazwa	Wydział odpowiedzialny za realizację	Wartość zamówienia oszacowana przez zamawiającego netto art. 32 upzp	Kwota przeznaczona na finansowanie zamówienia art. 86 ust. 3 upzp	Wynik przetargu Cena brutto oferty wygranej
1	Nieograniczony P-67/VIII/14 z dnia 19.08.2014 r. dot.  Dostawa wyposażenia wewnątrz w ramach zadania pn.: „Przebudowa Szkoły Podstawowej nr 8 przy ul. Wałbrzyskiej 39 w Świdnicy - modernizacja obiektów dydaktycznych na terenie powojkowym - etap I”, dofinansowanego ze środków pomocowych Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego na realizację inwestycji w ramach RPO dla Województwa Dolnośląskiego, Działanie nr 9.1 „Odnowa zdegradowanych obszarów miejskich w miastach powyżej 10 tysięcy mieszkańców” w Priorytecie nr 9 „Odnowa zdegradowanych obszarów miejskich na terenie Dolnego Śląska (Miasta)”	OW	Zadanie 1 - meble szkolne  200 100,02 zł	Zadanie 1 - meble szkolne  248 000,00 zł	FABRYKA POMOCY NAUKOWYCH Sp. z o.o. 48-300 Nysa ul. Słowiańska 7  cena: 234 943,53 zł  (w trakcie podpisywania umowy)
			Zadanie 2 - komputery all in one  155 001,00 zł	Zadanie 2 - komputery all in one  160 000,00 zł	ZETO – ŚWIDNICA Sp. z o.o. 58-100 Świdnica ul. Grodzka 15  cena: 149 023,00 zł
			Zadanie 3 - pozostałe wyposażenie elektroniczne  88 694,00 zł	Zadanie 3 - pozostałe wyposażenie elektroniczne  110 675,00 zł	unieważnienie na podstawie art. 93 ust. 1 pkt 1) ustawy Prawo zamówień publicznych  nie złożono żadnej oferty niepodlegającej odrzuconiu
2	Nieograniczony P-76/IX/14 z dnia 02.09.2014 r. dot.  Wykonanie robót budowlanych zewnętrznych, w ramach zadania inwestycyjnego pn.: „Przebudowa szaletu miejskiego na Placu Świętej Małgorzaty”	IM	80 895,77 zł	99 501,80 zł	unieważnienie na podstawie art. 93 ust. 1 pkt 1) ustawy Prawo zamówień publicznych  nie wpłynęła żadna oferta



3	<p>Nieograniczony P-77/IX/14 z dnia 04.09.2014 r. dot.</p> <p>Wykonanie robót budowlanych, w ramach zadania inwestycyjnego pn.: „Przebudowa budynków PM 1, PM 15 i MPI 16 w zakresie dostosowania do wymogów bezpieczeństwa pożarowego” obejmująca zadanie pn.: „Przebudowa budynku Przedszkola Miejskiego nr 1 w Świdnicy w zakresie dostosowania do wymogów bezpieczeństwa pożarowego.”</p>	IM	193 327,78 zł	239 899,62 zł	<p>Spółdzielnia Rzemieślnicza Wielobranżowa 58-260 Bielawa ul. 3 Maja 31 cena: 210 104,44 zł</p> <p>(w trakcie podpisywania umowy)</p>
4	<p>Nieograniczony P-78/IX/14 z dnia 10.09.2014 r. dot.</p> <p>Wykonanie robót budowlanych w ramach zadania pn.: „Rewaloryzacja Parku Centralnego w Świdnicy” (Pierwszy Etap)</p>	IM	6 283 891,92 zł	7 729 187,06 zł	przetarg w toku
5	<p>Nieograniczony P-79/IX/14 z dnia 16.09.2014 r. dot.</p> <p>Wykonanie robót budowlanych w ramach zadania inwestycyjnego pn.: „Zagospodarowanie rejonu ul. Bystrzycka – Westerplatte w Świdnicy – etap I”</p>	IM	2 452 275,05 zł	3 016 298,31 zł	przetarg w toku

Sporządziła: Katarzyna Wrona  
25.09.2014 r.